pago que determine la caja general. 

c) MONTO A EJERCER 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 34 Fracción II del Reglamento, “EL LICITANTE” deberá considerar 
que el importe asignado, en su caso, para ejercer para el año 2025 es de $ 43,084,276.00 (Cuarenta y tres 
millones ochenta y cuatro mil doscientos setenta y seis pesos 00/100 M.N.) más IVA. 

5. MONEDA 

En apego al artículo 31 fracción VI de la Ley la proposición deberá presentarse en moneda nacional y el pago de 
los trabajos se realizará en moneda nacional. 

6.  IDIOMA 

Las proposiciones y en general toda la documentación a exhibir por los Licitantes deberá ser presentada en

[...]

9. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS 

Plazo para la ejecución de los alcances de los trabajos: 

El plazo de ejecución de los trabajos será del 19 de diciembre de 2025 y fecha de terminación será al 31 de 
marzo de 2027 teniendo un total de 404 (cuatrocientos cuatro) días naturales de ejecución y habrá una 
suspensión del 31 de mayo al 2 de agosto de 2026, coincidente con el Mundial de Fútbol en 2026, consideración 
que debe asumir el LICITANTE. Por lo que el plazo de ejecución de los trabajos, serán por los siguientes periodos: